

روانچی: لغو تحریم‌ها برای مقابله با گسترش کرونا ضروری است

نماینده دائم ایران در نشست شورای امنیت، بر لغو تحریم‌های یکجانبه که ظرفیت کشورهای هدف برای مقابله با کرونا را تضعیف می‌کند، تأکید کرد. به گزارش ایسنا، مجید تخت روانچی، نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل، طی بیانیه‌ای در نشست شورای امنیت این سازمان که برای بررسی آثار کرونا برگزار شد، گفت: بیماری‌های همه‌گیر با نرخ مرگ و میر بالا، دارای آثار منفی بر وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشورهای درگیر در مخاصمت بوده و با افزودن یک لایه دیگر بر مشکلات موجود آنها، وضعیت را پیچیده‌تر می‌کنند. وی در



است. روانچی گفت که ایران، به عنوان کشوری که تحت تأثیر کرونا بوده و هدف تحریم‌های آمریکا نیز قرار دارد، به خوبی واقف است که این تحریم‌ها، با پیشگیری از واردات تجهیزات پزشکی و دارو، چگونه

شطر نج و اعظی

به نظر می‌رسد واعظی این روزها فکرهای تازه‌ای در سر دارد. او به عنوان مغز متفکر و پدر خوانده دولت به صورت غیر مستقیم در تلاش است ظریف را به مسلخ انتخابات ۱۴۰۰ بکشاند و پس از سوزاندن وی، مهر اصلی خود را که در بین مردم دارای محبوبیت هم هست البته نه برای این انتخابات رو کند. وزیر خارجه تاکنون برای کاندیداتوری ابراز تمایل نکرده اما تلاش‌ها برای تهییج او ادامه دارد



مینای جناحی آنجنانی نخواهد داشت، برنامه‌ای نداشته باشد. به‌ویژه اینکه در ماه‌های اخیر درباره احتمال کاندیدا شدن نزدیکان او برای انتخابات ۱۴۰۰ بسیار شنیده شده است. در این میان دور از ذهن نیست که واعظی این بار به دنبال این باشد که حضور خود در قدرت را از طریق نزدیکان خود حفظ کند.»

■ چرا ظریف؟

اما در این وضعیت نقش ظریف چیست؟ پارلی که واعظی به دنبال چیدن آن است از قرار نیاز به این دارد که به‌طور کامل ظریف را از گردونه رقابت حذف کند. اساسا در میدان سیاست همیشه اینطور نیست که وقتی کسانی از شما حمایت می‌کنند به دنبال موفقیت شما باشند گاهی به دنبال این هستند که به قول معروف شما روی پوست خریزه بربودا به نظر می‌رسد سوزاندن ظریف یکی از گزینه‌هایی است که برخی به دنبال آن هستند. جالب آنکه برخی اصول‌گرایان نیز از حضور ظریف در انتخابات استقبال کرده‌اند و گفته‌اند شانس سایرین برای اصلاح‌طلبان به ارفغان می‌آورد. به عنوان نمونه عباس سلیمی‌نمین باور دارد که ظریف مناسب‌ترین گزینه اصلاح‌طلبان است. او اخیرا در گفت‌وگویی گفته است: «در بین آقایان محسن هاشمی، اسحاق جهانگیری، علی لاریجانی و محمدجواد ظریف، به نظر آقای ظریف بیشترین شانس را دارد که از طرف اصلاح‌طلبان در انتخابات ۱۴۰۰ حمایت شود چون حوزه کاری‌اش سیاست خارجی بود و عملکرد دولت در حوزه داخلی زیاد تأثیر منفی بر دیدگاه عمومی از او بر جای گذاشت». این نوع تمایل اصول‌گرایان به حضور ظریف درحالی است که واعظی نیز به‌طور سنتی به اصول‌گرایان وابسته است اگرچه ظریف تاکنون درباره انتخابات جز تک‌تذیب نکته دیگری را نرفته اما به نظر می‌رسد وزیر خارجه باید مراقب باشد با نزدیکی به انتخابات و با افزایش شورش‌های همیشگی انتخاباتی برخی وسوسه رئیس جمهوری را به او تقبلاتند. البته ظریف بعد از برجام به عنوان یک گزینه برای ریاست جمهوری معرفی می‌شد اما اکنون وضعیت بسیار متفاوت است. ظریف مجری برجام به عنوان مهمترین هدف دولت بود. اینکه ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا رسيد و در واقع واکنگتن به قول معروف زیر میز برجام زد درست است اما به هر حال در میان مردم، یعنی همان گروهی که به دولت فعلی رأی دارند تا شرایطشان از هر لحاظ از قدرت پاسپورت گرفته تا سفره و معیشتشان بهبود یابد ترامپ را مقصد نمی‌دانند چرا که به هر حال او رئیس جمهور ایالات متحده است و به دنبال حداکترسازی منافع آمریکا! طبیعی است از ترامپ نباید انتظار داشته باشیم اگر فرصتی برای حداکترسازی منافع ایالات متحده دارد اعلان استفاده نکند. در عوض آنچه تا کنون اتفاق افتاده یعنی مانور بسیار بر روی برجام به عنوان یک برنامه نجات بخش و سپس شکست این تئوری در چشم مردم شکست دولت روحانی و به عبارت بهتر مجری آن یعنی ظریف شناخته

■ ردپای واعظی

اما چرا ظریف همچنان در میان شایعات و گمانه زنی‌ها قرار می‌گیرد؟ به نظر می‌رسد پای محمود واعظی در میان باشد، از او کتر به عنوان پدرخوانده دولت روحانی نام ببریم افران کردیم

و رئیس دنباله بسیاری از تصمیمات در دولت را بگیریم به رئیس دفتر رئیس جمهور یعنی واعظی می‌رسیم. از نفوذ واعظی اگر بخواهیم مثال بیاوریم همین بس که او در دولت اول روحانی وزیر ارتباطات بود وقتی برای دولت دوم به رئیس دفتری رسید وزیر به روحانی معرفی و رئیس جمهور نیز پذیرفت. یا در مثالی دیگر از نفوذهای واعظی نامه‌ای بود که وزیر صمت سابق چه درست چه غلط اخیرا نوشت و گفت واعظی او را تهدید کرده که باید استعفا دهد وگرنه برکنار می‌شود. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد نمی‌توان از این موضوع گذشت که واعظی برای ۱۴۰۰ یعنی انتخاباتی که در واقع

■ برخی می‌خواستند عملکرد فراکسیون امید دیده نشود

عارف همچنین با اشاره به عملکرد فراکسیون امید مجلس دهم، گفت: برخی بر اساس پیش‌داوری‌ها و تحلیل‌های اولیه خودشان، بنا را بر ندیدن عملکرد فراکسیون امید گذاشتند و حتی زمانی که نتایج عملکرد این فراکسیون منتشر شد، خواستند دستاوردهای این فراکسیون را ببینند. وی با بیان اینکه جریان اصلاحات ثابت کرده است ظرفیت پاسخگویی به مطالبات مردم را دارد، تصریح کرد: جریان رقیب، حیات وجودی خود را در تضعیف و از بین بردن گفت‌مان اصلاحات می‌داند اما تجربه ثابت کرده است که گفت‌مان اصلاحات در بطن جامعه نفوذ دارد و هیچ‌گاه قابل حذف شدن نیست و تلاش برای ایجاد تک صدایی در کشور آن هم با استفاده از اهرم‌های قدرت نتیجه عکس می‌دهد.

رئیس بنیاد امید ایرانیان با تأکید بر اینکه جریان اصلاحات نمی‌تواند صحنه را ترک کند، گفت: ویژگی جریان اصلاحات این است که قائم به هیچ فردی نیست. گفت‌مان اصلاحات فرد محور نیست که اگر فردی برود یا فردی بیاید اتفاق خاصی بیافتد. گفت‌مان اصلاحات ماندگار است و برای ماندگاری باید هوای نفس، خودخواهی‌ها و

سیاسی



شنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۹ ● شماره۵۷۷۱

آفتاب

بولتون: ایران ممکن است ترامپ را فریب دهد

جان بولتون، مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا در ویدئو کنفرانسی گفت که دونالد ترامپ، مایل است برای حصول توافق جدید با سران ایرانی دیدار داشته باشد. ترامپ در دوره دوم خود می‌تواند در سیاست‌های خود تغییری ایجاد کرده و خود را به ایران نزدیک کند. وی گفت: همانطور که کیم جونگ اون در مسئله کره توانست ترامپ را فریب دهد، نگرانم که ایرانی‌ها نیز بتوانند در دوره دوم این کار را انجام دهند. /ایسنا

خبر تلگرامی

➡ دولت سوئد اعلام کرده است که با ایران موافقت نامه‌ای درباره پرداخت غرامت به خانواده‌های قربانیان خارجی هواپیمای مسافربری اوکراین امضا کرده است. آن لینده، وزیر خارجه سوئد در بیانیه‌ای مدعی شد: ما با ایران یک توافقنامه همکاری امضا کردیم و درباره پرداخت غرامت به بازماندگان قربانیان آن حادثه مذاکره خواهیم کرد. آن لینده ادعا کرده است که این توافقنامه پس از مذاکره با ایران و سایر کشورهای آسی که در این هواپیما شهروندانی داشتند از جمله کانادا و اوکراین امضا شده است. /ایسنا

اصولگرایان

فعال سیاسی اصولگرا:

با توجه به وضعیت اقتصادی احمدی‌نژاد کاندیدانمی‌شود

حسن بیادی گفت: در بررسی مسئله ثبت‌نام محمود احمدی‌نژاد در انتخابات سال ۱۴۰۰ باید دو موضوع را در نظر داشت: نخست اینکه آقای احمدی‌نژاد هشت سال به عنوان رئیس‌جمهور در این کشور فعالیت کرده و مردم شناخت کاملی نسبت به نتایج عملکردش دارند، و دیگر اینکه او به عنوان یک رئیس‌جمهور دارای طیف سیاسی و مردمی همراه با خود است.

این فعال سیاسی اصول‌گرا در گفت‌وگو با خبرنگار آنلاین افزود: در این راستا در دوران هشت ساله فعالیت او در سفرهایی که به استان‌ها و شهرستان‌های مختلف داشتند شاهد این بودیم که با استقبال بسیار مردم مواجه می‌شد که این اتفاق حتی در دوران بعد از ریاست جمهوری ایشان نیز ادامه دارد. همین امر می‌تواند نشان‌دهنده جایگاه و پایگاه قوی سیاسی او درحوزه سیاسی باشد.

برمن عضو پیشین شورای شهر تهران، خاطرنشان کرد: باید بپذیریم چه دیگران بخواهند یا نخواهند، چه به حق و یا ناحق ایشان را مورد نقد قرار دهند؛ بالاخره آقای احمدی‌نژاد در فرآیند سیاسی کشور تأثیرگذار هستند و چنانچه در ایام انتخابات آن‌ها می‌تواند چندین معاملات بسیاری از گروه‌ها و جریان‌ات سیاسی را تغییر دهد.

بیاده در پاسخ به این پرسش که اگر احمدی‌نژاد بیاد در دللی نتواند شخصا کاندیدای ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ شود، آیا این احتمال وجود دارد که از یک فرد خاص از نزدیکان و همفکران خود حمایت کند، ابراز داشت: اینکه آقای احمدی‌نژاد چطور می‌تواند دوباره فرصت حضور داشته‌باشد بستگی به تصمیمات شورای نگهبان دارد، و این موضوعی است که حاکمیت و نظام با توجه به شرایط کنونی، می‌توانند هماننددیگر نامزدهای انتخاباتی مقدمات حضور ایشان را فراهم نمایند تا در نهایت مردم انتخاب نهایی و صالح مقبول را انجام دهند.

این فعال سیاسی اصول‌گرا ادامه داد: معتمد در روند چنین انتخاب مهمی جهت تعیین مسئولیت ریاست جمهوری نباید فراموش کنیم که «مطالبه عمومی و قدرت پاسخگویی مثبت به خواسته‌های منطقی مردم» مهمتر از پارامترهای دیگر شرایط انتخاب است و بنده تصور نمی‌کنم که تصمیم سازان حاکمیت به غیر از این بیاذیشتند و خواسته‌ای غیر از این داشته‌باشند.

عضو جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت در مواجهه با این پرسش‌ش که آیا احمدی‌نژاد در نهایت به عرصه انتخابات وارد می‌کند، بیان داشت: آنگونه که مطلع هستم او با شرط و شروطهایی که از سوی بعضی مؤثرین در این امر مهم وارد دارد، و البته شرایط و وضعیت «جران اقتصادی»، فعلی، تمایلی به حضور ندارد. امروز متأسفانه باندهای متصل به قدرت و ثروت به صورت گسترده در از کارن مختلف تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری نظام نفوذ کرده و حضور جدی دارند و طبیعتاً کسی که می‌خواهد در این مسیر فعالیت و حیات داشته باشد باید شرایط این باندهای مافیایی را بپذیرد و مدنظر قرار دهد. بیادى با انتقاد از رفتار برخی منسوبین به رئیس‌جمهور سابق، یادآور شد، همه می‌دانند که بنده به صورت منصفانه هیچ شرایط منکر اشتباهات و خطاهای او، اطرافیان و منسوبین به او و دیگر نامزدهای انتخاباتی نبوده‌و نخواهم بود. او در پاسخ به این سوال که آیا شورای نگهبان حاضر است برای جلب مشارکت بیشتر مردم در انتخابات از ظرفیت احمدی‌نژاد استفاده کند و یا اینکه دوباره راه سال ۹۶ را طی می‌کند؟، گفت: همانطور که قبلا اشاره نمودم آقای احمدی‌نژادى با این اشتغكى نسبی و اجتماعی علاقه‌ای به بازگشت به مدیریت کلان کشور در حوزه ریاست جمهوری را ندارد؛ زیرا شرایط کنونی کشور عادی نیست و نمی‌توان در این فضا توجهات و مطالبات مردمی را با وجود این باندهای مخرب محقق کرد. در این شرایط تنها راه چاره، تصمیمات عادلانه نهادهای حاکمیتی است که بایند به دور از هرگونه «دیدگاه شخصی»، «نگاه جناحی» و «منافع باندى» در فضای دوستانه و وحدت‌آفرین اتخاذ شود تا در نهایت، خواسته‌های قانون اساسی، مقام معظم رهبری و مردم محقق گردد.

نگاه

خیابا:

اتفاقات در دولت روحانی ناخواسته‌است

محمدرضا خباز با بیان اینکه شرایط فعلی ناخوسته به دولت تحمیل شده و نباید در میانه این مشکلات، دولت را تنها گذاشت، همدلی و هماهنگی نهادهای حاکمیتی را شرط لازم برای حل این معضلات ارزیابی کرد و گفت: اکنون وقت مع‌گیری و توپ را در زمین دولت انداختن نیست. ستاد مدیریت کرونا اگر در دیگر حوزه‌ها هم تعمیم یابد، نتیجه‌بخش خواهد بود. به گزارش اعتماد آنلاین، او در بخش دیگری از سخنانش به کسری بودجه ۵۰ درصدی دولت اشاره کرد و یادآور شد: در این شرایط چه کسی بهتر از روحانی می‌تواند کشور را اداره کند؟ به‌باور من با توجه به شرایط کنونی حاکم بر کشور راه اداره کردن همین مسیری است که دولت‌می‌رود و راه دیگری وجود ندارد و هر شخص دیگری جای رئیس‌جمهوری باشد، وقتی کشور درآمد و ابزار حکمرانی خوبی نداشته باشد هر مدیری همین رویکرد را در پیش می‌گرفت. استاندار پیشین سمنان با اشاره به موضع انتقادی برخی نمایندگان مجلس نسبت به دولت خاطرنشان کرد: مواضع برخی نمایندگان نشان می‌دهد که تحلیل درستی از شرایط کشور ندارند. اگر تحلیلشان بر مبنای مقدمات، محضرات و دیگر مشکلات کشور بود باید همکاری می‌کردند نه اینکه مقابل دولت گارد بگیرند. خباز با اشاره به نلمه چندین پیش‌روسای کمیسیون‌های مجلس به‌رئیس‌جمهوری اظهارداشت: ما چنین برخوردی از سوی مجلس یازدهم را پیش‌بینی می‌کردیم. اما باید بدانیم که این برخوردانه‌تها کشور را به‌سرمنزل مقصود نمی‌رساند بلکه مردم را از اصلاح امور نامید و ناراحت می‌کند و آثار منفی آن به کشور برمی‌گردد.

خباز افزود: نامه روسای کمیسیون‌ها نه در راستای اصلاح امور بلکه شبیه اولتیماتوم بود و این برخورد برای شرایط کشور مناسب نیست چون جز با همدلی و هماهنگی نهادهای حاکمیتی چیزی عوض نمی‌شود. همه باید کنار را دارند، وقتی ظریف بسوزد، واعظی می‌ماند و پاسوتورا البته گزینه واعظی نه برای ۱۴۰۰ بلکه برای سال‌های بعدا که البته این گزینه بهترین گزینه هم می‌تواند باشد.

نکته دیگر در این زمینه اما سابقه تمایل واعظی به وزیر خارجه شدن است؛ خبرگزاری فارس در اسفند ۹۷ زمانی که ظریف از سمت خود استعفا داده بود در مطلبی با تیتیر «استعفای ظریف و آرزوی دیرینه واعظی»، نوشت: «دلیل برای صحت این ادعا تلاش‌های زیاد آقای واعظی برای معرفی شدن به عنوان وزیر خارجه در دولت اول آقای روحانی بود که وقتی بنا به دلایلی این امر محقق نشد در روزهای پایانی بستن لیست کابینه پیشنهادی، ایشان به عنوان وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات انتخاب شدند. در ابتدای شروع بکار دولت فعلی آقای روحانی نیز شایعه‌هایی بود مبنی بر

علاقمندی آقای واعظی برای فعالیت در وزارت امور خارجه. پس کنار رفتن جواد ظریف، احتمال اینکه آقای واعظی را به آرزوی دیرینه‌اش برساند خیلی زیاد است.» بنابراین از آنجایی که واعظی خود کاریزمایی برای شرکت به عنوان کاندیدای رئیس‌جمهوری ندارد به نظر می‌رسد با استفاده از ظرفیت‌های افرادی که محبوب مردم هم هستند می‌خواهد به همان آرزوی دیرینه خود برسد و در این راه ظریف یک رقیب بالقوه است همان رقیبی که یکبار او را در رسیدن به هدف وزارت خارجه و تاام گذاشته است. البته نباید از یاد برد که در چنین شرایطی او تنها وزیر خارجه دولت بعدی اگر گزینه او رای بیاورد نخواهد بود بلکه مرد همه کاره نیز خواهد بود همانطور که تقریبا در دولت شیخ دیپلمات یعنی حسن روحانی چنین نقشی را بازی کرد.

دیدیم.

عارف خطاب به نمایندگان مجلس یازدهم گفت: بنا را بر تقابل با دولت قرار ندهید.دود تقابل با دولت به چشم مردم و نظام می‌رود. باید در شرایط سخت فعلی که کشور تحریم‌های ظالمانه را تحمل می‌کند با همراهی با دولت از این گردنه سخت عبور کنیم.

وی تصریح کرد: نمایندگان مجلس یازدهم از تجربه مجلس دهم استفاده کرده،ضعف‌های مجلس دهم را اصلاح کنند و مجلس قوی را نه صرفا در شعار بلکه بر اساس عملکرد خود و با توجه به واقعیت‌های کشور به مردم گزارش دهند.

رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم با بیان اینکه ویژگی برجسته مجمع نمایندگان تهران در مجلس دهم توجه جدی به مطالبات و خواسته‌های مردم حوزه انتخابیه است، به برخی از ویژگی‌های نمایندگان تهران در مجلس دهم و عملکرد آنها اشاره کرد و گفت: وفاداری به ارزشهای انقلاب و تلاش در جهت تحقق آنها،خدمت به مردم در هر زمینه در چارچوب قانون،تعامل حداکثری با همه دستگاه‌های حکومتی بویژه دولت و بدون حاشیه‌سازی،توجه به مطالبات مردم بخصوص شهرستانهای حوزه انتخابیه،نقاط غیربرخوردار، درک شرایط کشور و توجه به اولویت‌ها،تفویض مدیریت استانی با محوریت قرار دادن مدیران استانی بجای مدیران ستادی وزارتخانه‌ها و ارتباط نزدیک با موکلین بصورت برگزاری جلسات ادواری در مناطق مختلف تهران و ایجاد ۴ دفتر ارتباط مردمی اقتصادی ۷ درصوب سال ۸۴ به رشد منفی ۱ درصد در دولت دهم رسید،تورم یک رقمی سال ۸۴ به رقم ۴۰ در سال ۹۱ رسید و علنا نظام تک نرخى ارز متلاشى شد.

■ نمایندگان مجلس یازدهم با موضوعات شعاری برخورد نکنند

وی با بیان اینکه به عنوان فردی که ۴ دهه در مسئولیت‌های اجرایی و دانشگاهی بودهام توصیه‌ام به نمایندگان مجلس یازدهم این است که با موضوعات شعاری برخورد نکنند،تأکید کرد: وقتی هنوز کمیسیون‌های مجلس شکل نگرفته‌اند ولی نامه روسای این کمیسیون‌ها به رئیس‌جمهور منتشر می‌شود نشان از این دارد که برخوردهای شعاری و بدون توجه به واقعیات کشور صرفا ملاک عمل است و تجربه اینگونه برخوردها را در دولت‌های نهم و دهم

و تا چه اندازه ظرفیت کشورهای هدف را در مقابله با کرونا تضعیف می‌کنند. این تحریم‌های یکجانبه عملا بیماران را بیشتر از همه هدف قرار می‌دهند و نشانگر آن است که تحریم‌های مذکور تا چه اندازه غیراخلاقی، غیرانسانی و نامشروع هستند. نماینده کشورمان ادامه داد: کرونا دشمن مشترک خانواده بشر است و تنها راه مقابله با آن نیز همبستگی عملی و همکاری جهانی بوده و هر گونه تحریم به ضرر منافع کل جهانیان می‌باشد.